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Servizio Gestione, controllo e monitoraggio degli interventi sui fondi strutturali e 
nazionali 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 229  DEL  06/03/2023 

 
 

OGGETTO:   CURA – Catalogo Unico Regionale dell’Offerta di Apprendimento Categoria 
“Offerta formativa ad accesso individualizzato” – Integrazione ed 
adeguamento a seguito dell’evoluzione del quadro di programmazione ed 
attuazione delle Politiche Attive del Lavoro. Approvazione esiti istruttoria 
formale di ammissibilità e valutazione dei progetti pervenuti a valere 
sull'Avviso Pubblico alla scadenza di dicembre 2022. 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di 
organizzazione, attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Vista la L.R. n. 1 del 14/02/20108 “Sistema integrato per il mercato del lavoro, 
l’apprendimento permanente e la promozione dell’occupazione. Istituzione dell’Agenzia 
regionale per le politiche attive del lavoro” che istituisce l’Agenzia regionale per le 
politiche attive del lavoro di seguito ARPAL Umbria”. 
Richiamato l’art. 14 della L.R. n. 1/2018 “Funzioni dell’ARPAL Umbria” che 
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disciplina la transizione in capo ad ARPAL Umbria delle competenze regionali in 
materia di politiche attive del lavoro; 

Considerato che l’ARPAL Umbria ha preso in carico i procedimenti amministrativi in 
essere al 29/06/2018, connessi alla programmazione, promozione, finanziamento, 
gestione, rendicontazione e vigilanza delle attività di formazione professionale e degli 
strumenti di politiche attive del lavoro finanziati con risorse comunitarie, nazionali e 
regionali; 
Visto il Regolamento dell’ARPAL approvato con D.G.R n. 721 del 29/06/2018 “Legge 
Regionale 1/2018, Art.49, c.7- Provvedimenti attuativi per l’operatività dell’Agenzia 
Regionale per le politiche attive del lavoro (ARPAL Umbria)” 
Vista la Determinazione Direttoriale ARPAL n. 1488 del 15/12/2021 avente ad 
oggetto “proroga degli incarichi dirigenziali e delle attribuzioni degli incarichi ad interim 
nell’ambito dell’area delle posizioni organizzative di Arpal”; 
Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del consiglio del 17 
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul 
fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e 
sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio; 
Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del consiglio del 17 
dicembre 2013 relativo al fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 
1081/2006 del Consiglio; 
Visto il Regolamento n. 215/2014 di esecuzione della Commissione del 7 marzo 2014 
che stabilisce norme di attuazione del regolamento (UE) n. 1303/2013, per quanto 
riguarda la determinazione dei target intermedi e dei target finali nel quadro di riferimento 
dell'efficacia dell’attuazione e la nomenclatura delle categorie di intervento per i fondi 
strutturali e di investimento europei; 
Visto il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 
che integra il regolamento (UE) n. 1303/2013; 
Visto il Regolamento Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 
recante un codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e 
d'investimento europei; 
Vista la D.D Regione Umbria 9636/2021 avente ad oggetto “PO Umbria FSE 2014-2020: 
approvazione Manuale Generale delle Operazioni (GE.O) rev. n. 5.”; 
Vista la D.G.R. 1948/2004 - Dispositivo di accreditamento per le attività di formazione a 
regime; 
Vista la D.G.R. n. 656/2007 - POR Ob.3 Sistema di mantenimento dell’accreditamento a 
regime; 
Vista la DGR 159/2015 Accreditamento degli organismi di formazione: disposizioni 
relative al Sistema di mantenimento e dei controlli a campione; 
Vista la D.G.R. n. 51/2010 - Approvazione della direttiva sul sistema regionale degli 
standard professionali, formativi, di certificazione e di attestazione e s.m.i.; 
Vista la D.G.R. n. 93/2011 - Entrata in vigore del sistema regionale degli standard 
professionali, formativi, di certificazione e di attestazione di cui alla D.G.R. n. 51 del 
18.01.2010; 
Vista la D.D. n. 9486/2010 - Entrata in vigore del Repertorio degli standard di 
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attestazione di cui all’art. 5 della D.G.R. n. 51 del 18/2010; 
Vista la D.D. n. 1866/2016 CURA - Catalogo unico regionale dell’offerta di 
apprendimento categoria Offerta formativa ad accesso individualizzato – Integrazione ed 
adeguamento a seguito dell’evoluzione del quadro di programmazione ed attuazione 
delle Politiche attive del lavoro con la quale viene approvato “l’Avviso pubblico Cura – 
Catalogo dell’offerta di apprendimento categoria “offerta formativa ad accesso 
individualizzato” Integrazione ed adeguamento a seguito dell’evoluzione del quadro di 
programmazione ed attuazione delle politiche attive per il lavoro; 
Considerato che l’art 5 del suddetto avviso “Procedimento di ammissibilità e valutazione 
dei progetti”, ai fini della loro iscrizione al CURA Catalogo unico regionale dell’offerta di 
apprendimento, prevede che questi ultimi siano sottoposti a una prima istruttoria 
formale tesa a verificare i requisiti di ammissibilità e che solamente i progetti che abbiano 
superato tale prima fase siano poi sottoposti alla successiva fase di valutazione; 
Atteso che il Servizio Gestione, controllo e monitoraggio degli interventi sui fondi 
strutturali e nazionali ha svolto la suddetta attività di istruttoria formale di ammissibilità sui 
progetti   con scadenza decembre 2022; 
Considerato che la procedura prevede un invio on line dei suddetti progetti oltre ad una 
conferma per pec con la conseguenza che, talvolta, si può verificare uno slittamento nella 
valutazione in quanto, quest’ultima, si può perfezionare solo all’avvenuta trasmissione 
dell’intera documentazione; 
Preso atto, in particolare, che i progetti che hanno positivamente superato la fase di 
ammissibilità, vengono sottoposti alla successiva fase di valutazione tecnica da parte 
del Nucleo di valutazione così come previsto dall’art. 5 dell’Avviso Pubblico sopra 
richiamato;  
Preso atto che risultano pervenuti on line al 31 dicembre 2022 n. 103 progetti e che 
sulla base  della preventiva istruttoria di ammissibilità amministrativa n. 88 progetti risultano 
iscrivibili, n. 15 progetti non iscrivibili (Allegato A); 
Preso atto che il Nucleo di valutazione ha esaminato per la scadenza di dicembre 2022 i 
progetti a tale data pervenuti secondo le risultanze riportate nell’allegato A, parte 
integrante e sostanziale al presente atto; 
Vista la D.D. n. 1120 del 16.09.2022 avente ad oggetto “Ridefinizione composizione 
del Nucleo Tecnico di valutazione per l’inserimento dei progetti nel CURA”. 
Dato atto che gli elenchi dei progetti sottoposti a valutazione da parte del Nucleo 
Tecnico di valutazione ricompresi nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, sono stati pubblicati nel CURA - Catalogo unico regionale dell’offerta di 
apprendimento; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
-di prendere atto di quanto richiamato in premessa approvando gli esiti della valutazione 
amministrativa e di merito ai progetti presentati a valere nel         CURA Catalogo unico 
regionale dell’offerta di apprendimento - categoria Offerta formativa ad accesso 
individualizzato -relativamente alla scadenza del 31 dicembre 2022 come di seguito 
specificato: 
progetti istruiti e valutati dal NTV di cui: 
-n. 103 progetti pervenuti (Allegato A foglio 1); 
-n. 88 progetti iscrivibili (Allegato A foglio 2); 
-n. 15 progetti non iscrivibi l i  (Allegato A foglio 3); 
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-di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 06/03/2023 L'Istruttore 

- Paola Franco 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 06/03/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa  

Il Responsabile 
- Paola Franco 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 06/03/2023 Il Dirigente  

- Riccardo Pompili 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 



CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA
PROGETTI SCADENZA 31 OTTOBRE, 30 NOVEMBRE 2022

FOGLIO 
A1

N. ID ENTE TITOLO

1 24308 Cap Diffusion srl Acconciatore (art. 3, comma 1, lett. a) della legge n. 174/2005) 
2 24307 Cap Diffusion srl Qualifica biennale di acconciatore ai sensi della L. n. 174 del 17.08.2005 

PROGETTI PERVENUTI 

24305

24296

24269

24268

3

4

5

6

24261

24257

24255

24254

24253

24252

24243

24241

24236

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Tecnico dell’organizzazione di eventi culturali e dello spettacolo 

Addetto qualificato alla segreteria 

Tecnico dell’export per le PMI 

Interprete di lingua dei segni italiana 

Mediatore interculturale 

Operatore della fattoria didattica 

Guida turistica 

Direttore tecnico di agenzia di viaggio e turismo 

Accompagnatore Turistico 

Addetto qualificato al front office 

Direttore d'albergo 

Addetto qualificato alle vendite - non food 

Addetto qualificato alle vendite - prodotti food 

7

8

9

10

11

12

13

14

15
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N. ID ENTE TITOLO

PROGETTI PERVENUTI 

16 24250
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

Addetto qualificato alla lavorazione della ceramica artistica 

17 24271
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

Addetto qualificato all'installazione e manutenzione di impianti termoidraulici 

18 24270
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

INSTALLATORE E MANUTENTORE DI TECNOLOGIE ENERGETICHE ALIMENTATE DA 
FONTI RINNOVABILI, qualificato al fine della abilitazione delle imprese ex D.Lgs 03.03.2011, 
n.28, art. 15, c. 2 e s.m.i.” - Macrotipologia impiantistica: Sistemi fotovoltaici e fototermoelettrici 

19 24265
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

ADDETTO QUALIFICATO ALL' AMMINISTRAZIONE E ALLA CONTABILITA' GENERALE 

20 24256
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

“Addetto qualificato alla lavorazione del legno 

21 24248
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

Addetto qualificato alla lavorazione delle carni (macellaio) 

22 24239
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

Operatore della fattoria didattica 

23 24237
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

Addetto qualificato alle paghe e contributi 

24 24234
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

Addetto qualificato fotografo 
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FOGLIO 
A1

N. ID ENTE TITOLO

PROGETTI PERVENUTI 

25 24232
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

Tecnico del marketing turistico 

26 24230
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

Tecnico della logistica integrata 

27 24229
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

Acconciatore 

28 24207
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

Addetto qualificato saldatore – saldatura elettrica 

29 24206
NEW CONSULTING 

CORSI & CO. S.A.S. di 
Adriana Sciarrone

ADDETTO QUALIFICATO PER LA SALDATURA A FIAMMA 

24259 CO.GE.S.T.A. arl
Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS) 

33

24195

24266

24242

24235

24226

24225

24224

NEW CONSULTING 
CORSI & CO. S.A.S. di 

Associazione OMNIS

CONSAUTO SOC. 
CONSAUTO SOC. 

COOP.
SCUOLA RADIO 
ELETTRA S.R.L.
SCUOLA RADIO 
ELETTRA S.R.L.
SCUOLA RADIO 
ELETTRA S.R.L.

ADDETTO QUALIFICATO PASTICCIERE 

AGENTE IMMOBILIARE Percorso Formativo finalizzato all'accesso valido ai fini dell’iscrizione 
all'esame di cui all'art. 2, comma 3, lett. e), della Legge 3 febbraio 1989, n. 39 e del D.M. 21 

ADDETTO QUALIFICATO AL MAGAZZINO (MAGAZZINIERE) (con Stage) 
ADDETTO QUALIFICATO AL MAGAZZINO (MAGAZZINIERE) 

Addetto qualificato alle macchine utensili tradizionali e a c.n.c. 

Estetista - corso di formazione teorica di cui all’art. 3 comma 1, lettera b) e c) della L. n. 1/1990 
“Disciplina dell'attività di estetista”. 
Addetto qualificato alla cucina (cuoco) 

30

31

32

34

35

36

37
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FOGLIO 
A1

N. ID ENTE TITOLO

PROGETTI PERVENUTI 

38 24233
SAECO FORMAZIONE 

S.R.L.
Percorso formativo per la qualificazione di manutentore del verde, ai sensi dell’articolo 12, 
comma 2, della legge 28 luglio 2016, n. 154 

42 24218 CO.GE.S.T.A. arl
Corso di aggiornamento della FORMAZIONE GENERALE E RISCHI SPECIFICI per i lavoratori 
in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 81/2008 e 
punto 9 dell'Accordo Stato/Regioni n.221 del 21/12/2011. 

24224

24210

24208

24223

24222

24221

24220

24219

24217

24216

24215

ELETTRA S.R.L.

Belt School s.r.l.

Belt School s.r.l.

Saeco Formazione S.r.l.

Saeco Formazione S.r.l.

Saeco Formazione S.r.l.

Saeco Formazione S.r.l.

Saeco Formazione S.r.l.

Saeco Formazione S.r.l.

Saeco Formazione S.r.l.

Saeco Formazione S.r.l.

Tecnico del marketing operativo 

Direttore di sala e sommelier 

Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di Pompe per 
calcestruzzo 

Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di Gru per Autocarro 

Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di Piattaforme di Lavoro 
mobili Elevabili (PLE) con stabilizzatori e di Piattaforme di Lavoro mobili Elevabili (PLE) senza 
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di Piattaforme di Lavoro 
mobili Elevbili (PLE) che operano senza stabilizzatori 
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di Piattaforme di Lavoro 
mobili Elevabili (PLE) che operano su stabilizzatori 
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di ESCAVATORI 
IDRAULICI, PALE CARICATRICI FRONTALI e TERNE 
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di TERNE 

Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla CONDUZIONE DI PALE 
CARICATRICI FRONTALI 

37

39

40

48

49

41

43

44

45

46

47



CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA
PROGETTI SCADENZA 31 OTTOBRE, 30 NOVEMBRE 2022

FOGLIO 
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N. ID ENTE TITOLO

PROGETTI PERVENUTI 

24214

24213

Saeco Formazione S.r.l.

Saeco Formazione S.r.l.

Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla CONDUZIONE DI ESCAVATORI 
IDRAULICI 
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla CONDUZIONE DI CARRELLI 
ELEVATORI INDUSTRIALI SEMOVENTI CON CONDUCENTE A BORDO 

50

51
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FOGLIO 
A2

N. ID ENTE TITOLO

1 24308 Cap Diffusion srl Acconciatore (art. 3, comma 1, lett. a) della legge n. 174/2005) 
2 24307 Cap Diffusion srl Qualifica biennale di acconciatore ai sensi della L. n. 174 del 17.08.2005 

3 24250
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
Addetto qualificato alla lavorazione della ceramica artistica 

4 24271
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
Addetto qualificato all'installazione e manutenzione di impianti termoidraulici 

5 24270
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone

INSTALLATORE E MANUTENTORE DI TECNOLOGIE ENERGETICHE 
ALIMENTATE DA FONTI RINNOVABILI, qualificato al fine della abilitazione delle 
imprese ex D.Lgs 03.03.2011, n.28, art. 15, c. 2 e s.m.i.” - Macrotipologia 
impiantistica: Sistemi fotovoltaici e fototermoelettrici 

6 24265
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
ADDETTO QUALIFICATO ALL' AMMINISTRAZIONE E ALLA CONTABILITA' 
GENERALE 

7 24256
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
“Addetto qualificato alla lavorazione del legno 

8 24248
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
Addetto qualificato alla lavorazione delle carni (macellaio) 

9 24239
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
Operatore della fattoria didattica 

10 24237
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
Addetto qualificato alle paghe e contributi 

11 24234
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
Addetto qualificato fotografo 

12 24232
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
Tecnico del marketing turistico 

13 24230
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
Tecnico della logistica integrata 

14 24229
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
Acconciatore 

15 24207
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
Addetto qualificato saldatore – saldatura elettrica 

CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA

PROGETTI ISCRIVIBILI
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FOGLIO 
A2

CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA

PROGETTI ISCRIVIBILI

16 24206
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
ADDETTO QUALIFICATO PER LA SALDATURA A FIAMMA 

24259 CO.GE.S.T.A. arl Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS) 

20

25 24233 SAECO FORMAZIONE S.R.L.
Percorso formativo per la qualificazione di manutentore del verde, ai sensi 
dell’articolo 12, comma 2, della legge 28 luglio 2016, n. 154 

27 24218 CO.GE.S.T.A. arl

Corso di aggiornamento della FORMAZIONE GENERALE E RISCHI SPECIFICI per i 
lavoratori in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi dell'art. 37 del 
D.Lgs. 81/2008 e punto 9 dell'Accordo Stato/Regioni n.221 del 21/12/2011. 

17 24195
NEW CONSULTING CORSI & CO. 

S.A.S. di Adriana Sciarrone
ADDETTO QUALIFICATO PASTICCIERE 

18 24266 Associazione OMNIS
AGENTE IMMOBILIARE Percorso Formativo finalizzato all'accesso valido ai fini 
dell’iscrizione all'esame di cui all'art. 2, comma 3, lett. e), della Legge 3 febbraio 

19
24242 CONSAUTO SOC. COOP. ADDETTO QUALIFICATO AL MAGAZZINO (MAGAZZINIERE) (con Stage) 

21 24235 CONSAUTO SOC. COOP.
ADDETTO QUALIFICATO AL MAGAZZINO (MAGAZZINIERE) 

22 24226 SCUOLA RADIO ELETTRA S.R.L.
Addetto qualificato alle macchine utensili tradizionali e a c.n.c. 

23 24225 SCUOLA RADIO ELETTRA S.R.L.
Estetista - corso di formazione teorica di cui all’art. 3 comma 1, lettera b) e c) della L. 
n. 1/1990 “Disciplina dell'attività di estetista”. 

26 24223 Saeco Formazione S.r.l.
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di Pompe 
per calcestruzzo 

24 24224

Saeco Formazione S.r.l.
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di 
Piattaforme di Lavoro mobili Elevbili (PLE) che operano senza stabilizzatori 

SCUOLA RADIO ELETTRA S.R.L.
Addetto qualificato alla cucina (cuoco) 

28 24222 Saeco Formazione S.r.l.
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di Gru per 
Autocarro 

29 24221 Saeco Formazione S.r.l.
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di 
Piattaforme di Lavoro mobili Elevabili (PLE) con stabilizzatori e di Piattaforme di 

30 24220

31 24219 Saeco Formazione S.r.l.
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di 
Piattaforme di Lavoro mobili Elevabili (PLE) che operano su stabilizzatori 
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FOGLIO 
A2

CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA

PROGETTI ISCRIVIBILI

32 24217 Saeco Formazione S.r.l.
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di 
ESCAVATORI IDRAULICI, PALE CARICATRICI FRONTALI e TERNE 

Saeco Formazione S.r.l.
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla CONDUZIONE DI 
PALE CARICATRICI FRONTALI 

35 24214 Saeco Formazione S.r.l.
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla CONDUZIONE DI 
ESCAVATORI IDRAULICI 

33 24216 Saeco Formazione S.r.l.
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla conduzione di TERNE 

36 24213 Saeco Formazione S.r.l.
Corso di formazione teorico-pratico per lavoratori addetti alla CONDUZIONE DI 
CARRELLI ELEVATORI INDUSTRIALI SEMOVENTI CON CONDUCENTE A 

34 24215



PROGETTI SCADENZA DICEMBRE 2022

FOGLIO 
A4

N. ID ENTE TITOLO NOTE

CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA

PROGETTI NON ISCRIVIBILI

1 24305 Belt School s.r.l.

Tecnico dell’organizzazione di eventi culturali 
e dello spettacolo 

monte ore previsto  non corrisponde allo 
standard

2 24296 Belt School s.r.l.

Addetto qualificato alla segreteria 

3 24269 Belt School s.r.l.
Tecnico dell’export per le PMI 

4 24268 Belt School s.r.l.
Interprete di lingua dei segni italiana 

5 24261 Belt School s.r.l.
Mediatore interculturale 

6 24257 Belt School s.r.l.
Operatore della fattoria didattica 

7 24255 Belt School s.r.l.
Guida turistica 

8 24254 Belt School s.r.l.
Direttore tecnico di agenzia di viaggio e 
turismo 

9 24253 Belt School s.r.l.
Accompagnatore Turistico 

monte ore previsto  non corrisponde allo 
standard

monte ore previsto  non corrisponde allo 
standard

Profilo non previsto nel repertorio

monte ore previsto  non corrisponde allo 
standard

monte ore previsto  non corrisponde allo 
standard

Profilo non previsto nel repertorio

Profilo non previsto nel repertorio

Profilo non previsto nel repertorio



PROGETTI SCADENZA DICEMBRE 2022

FOGLIO 
A4

N. ID ENTE TITOLO NOTE

CATALOGO REGIONALE OFFERTA FORMATIVA UMBRIA

PROGETTI NON ISCRIVIBILI

10 24252 Belt School s.r.l.
Addetto qualificato al front office 

11 24243 Belt School s.r.l.
Direttore d'albergo 

12 24241 Belt School s.r.l.
Addetto qualificato alle vendite - non food 

13 24236 Belt School s.r.l.
Addetto qualificato alle vendite - prodotti food 

monte ore previsto  non corrisponde allo 
standard

Profilo non previsto nel repertorio

monte ore previsto  non corrisponde allo 
standard

monte ore previsto  non corrisponde allo 
standard

monte ore previsto  non corrisponde allo 
standard

Profilo non previsto nel repertorio

14 24210 Belt School s.r.l.
Tecnico del marketing operativo 

15 24208 Belt School s.r.l.
Direttore di sala e sommelier 
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